Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

En 1 /

Hrs So

Projetos De Lei

Projeto De Decreto Legislativo

Projeto De Resolução

Requerimento

X Indicação

Moção

Emenda

APROVADO

Presidente da Câmara

_“ _ REJEITADO

Presidente da Câmara

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve indica a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Francis Maris Cruz consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do executivo municipal, pelo seu setor competente a
possibilidade de instalação de um redutor de velocidade na Rua São Pedro,
nas proximidades do Colégio Salesiano Santa Maria, no bairro Cavalhada
desta cidade.

Justificativa:

Sendo uma via pública de grande trafegabilidade e um dos
principais acesso a Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT) e
Fórum, bem como crianças e adolescentes do colégio que diariamente correm
grandes risco de acidente naquela localidade. Apesar da sinalização de
velocidade permitida, motoristas não respeitam e passam em alta velocidade
naquela via, ocasionando diversos acidentes. Nesse sentido solicito um
atenção especial para instalar um redutor de velocidade que amenizara o
problema.

Sala das Sessões, 04 de julho de 2019.

Câmara Municipal de Cáceres — Praça Anibal da Motta , Centro — Fone (ES)-3223 1707 e 3223 1762

CEP 78.200.000— www.camaracaceresmtgov — E-mail: '— iª > * t '